
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0858 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 173/2015 
 

Objeto:A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais de consumo (armarinhos) para o Departamento de 
Cultura, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
32.669,50(trinta e dois mil seiscentos e sessenta e nove reais e 
cinquenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 08 de janeiro de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de dezembro de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 174/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de sacos 
plásticos reforçados de 100 litros/20kg para mutirão ao mosquito 
AEDES AEGYPTI transmissor de Dengue, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será deR$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 16:00 h do dia 08 de janeiro de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de dezembro de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DECRETO Nº 5283/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
DECRETA: 
  
Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e o Servidor Nilson Barbosa 
Corrêa, Matrícula nº. 1142-8, CTPS nº. 18545, série 351/PR, cargo 
de Marceneiro a contar de 03 de dezembro de 2015. 
Art. 2º   Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 09 de dezembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2015  

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  VALDENI DOS SANTOS 
JACAREZINHO - ME,  prestação de serviço emergencial,   reforma 
na ponte do Rio Ouro Grande que encontra-se sem passagem de 
pessoas e veículos que precisam se locomover por esse local, 
devido às fortes chuvas. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de dezembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0858 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 166/2015. 
CONTRATO Nº: 505/2015. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para realizar o seguro de dois veículos sendo 
uma pick-up Strada ano/modelo 2015/2015 e um Logan 
ano/modelo 2015/2016, que serão utilizados pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A 
VALOR: R$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura 
do contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Sidnei Ferreira, inscrito no CPF n° 
349.836.359-04. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.0812200202.111 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2942 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 


